
　　令和３年薬事工業生産動態統計年報の概要

医療機器

　令和３年における医療機器の国内での生産金額は２兆６，０１９億円、輸入金額は２兆８，１５１

億円であり、合計金額は５兆４，１７０億円であった。これに対し、国内への出荷金額は

４兆２，３２７億円、外国への輸出金額は１兆３０億円であり、合計金額は５兆２，３５６億円で

あった。

　　　　　　　医療機器生産金額の推移

増 減 額 比率

百万円 百万円  ％

平成24年 1,895,239 86,763 4.8 100.0 157,937

平成25年 1,905,492 10,253 0.5 100.5 158,791

平成26年 1,989,497 84,005 4.4 105.0 165,791

平成27年 1,945,599 -43,898 -2.2 102.7 162,133

平成28年 1,914,551 -31,048 -1.6 101.0 159,546

平成29年 1,990,373 75,822 4.0 105.0 165,864

平成30年 1,948,961 -41,412 -2.1 102.8 162,413

令和元年 2,490,551 541,590 27.8 131.4 207,546

令和 2年 2,400,564 -89,987 -3.6 126.7 200,047

令和 3年 2,601,947 201,383 8.4 137.3 216,829

％                    百万円

（指数　平成24年=100）
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